BESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
D
E
 5
.2
31
.4
. 0

Beschreibung
Eigenschaften
Typenschlüssel
Kolbentypen / Symbole
Technische Daten
Funktion
Schnittdarstellung
Zubehör
Kennlinien
Abmessungen
Elektronik
TYPENSCHLÜSSEL
D
E
 5
.2
31
.4
. 0
/0
1.
20
2
P4WEHE E 10 E80 D01-24PG E0B/V/D
Benennung
Proportionales 4-Wegeventil elektrisch / hydraulisch
mit Onboard Elektronik
Steuerart
E = externe Steuer- und Leckölleitung
EI = externe Steuer- und interne Leckölleitung
IE = interne Steuer- und externe Leckölleitung
I = interne Steuer- und Leckölleitung
Nenngröße (NG)
10, 16, 25, 32
Symbol
siehe Kapitel „Kolbentypen / Symbole“
Nennvolumenstrom (bei Δp = 10 bar, P → T)
80 = 80 l/min
80/40 = 80 l/min (P → A oder A → T) /40 l/min (B → T oder P → B)
weitere Volumenströme siehe „Volumenstrombereiche“
im Kapitel „Technische Daten“
Ausführung
D01 = Standard
D02 = ISO 4401-05-05-0-05 (nur NG10)
Nennspannung
24 = 24 V DC
Elektrische Anschlussart
PG = 7-pin MIL-C-5015-G (DIN-EN 175201-804)
Eingangssignal
E0 = ±10 V
E1 = 4 – 20 mA
Pin C Funktion
siehe „Diagramme Pin C Funktion“ im Kapitel „Elektronik“
Dichtungswerkstoff
V = FKM (Standard)
N = NBR
Druckminderventil (fest eingestellt auf 30bar)
Notwendig, wenn Steuerdruck an Anschluss X größer als 210 bar
D
E
 5
.2
31
.4
. 0
/0
1.
20
3
Typ Grundsymbol Typ Grundsymbol
E J
EA JA
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
Schaltzeit (0 → 100%):
Schaltzeit (100% → 0):
Spannungsart:
Nennspannung:
Hysterese:
Wiederholgenauigkeit:
Schutzart gemäß DIN EN 60529:
Gemäß EN ISO 13849-1:2015 Tabelle C1 & C2
-20 bis +60